关于启动2017年研究生项目化平台申请的通知
各学院：
为贯彻落实《国家中长期教育改革发展纲要》及教育部有关文件精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，加强和改进研究生德育工作，激发我校研究生创新发展潜能，鼓励研究生勇于实践，发挥想象力、创造力，培养和造就一批具有艺术气质和创新能力的高素质人才，全面提高研究生的综合素质，研究生工作部计划于今年继续打造并发展研究生项目化平台，相关事宜通知如下：
一、研究生校园文化创意精品建设项目

由校研究生会承办，具体要求及申报程序另行通知。
二、“创新与发展中心”研究生沙龙项目
（一）项目宗旨
营造开放、平等、自由的交流环境，激发培养创新思维，提高创新能力与综合素质。
（二）申报
2017年2月进行项目申报，经审核通过后，于3月至10月举办活动。沙龙要求主题明确，定期举办，间隔周期一般为一周至一个月。地点以研究生创新发展中心为主，也可以根据实际情况调整。
（三）申报条件
1.申报者可以学院、班级、社团等为单位进行申报，不支持个人申报，项目应有一名指导教师，项目负责人为我校全日制在读研究生。
2.沙龙主题须具有较高的学术价值及实施探讨的可行性，内容可涵盖科学前沿探索、科技创新方法、临床经验分析、心理与人格碰撞、职业生涯发展与规划、文化交流合作、跨学科学术交流、时势、思政、法律道德等。
3.历年已经申报成功的项目在次年如继续申报需具备一定的创新点或新的影响效应。
4.每场沙龙参与人数不得少于15人。
（四）资助金额
每项沙龙依规模场次不同，资助经费1000元至2000元，主要用于资料制作等，不支持劳务费、专家咨询费、交通费、餐饮费等支出。
（五）申报方式
下载并填写“创新与发展中心”研究生沙龙项目申报书，于3月10日前将电子版发至bucmyangong@163.com，来件请标明名称“**学院+创新中心+沙龙名称”，并将纸质版盖章后送至研究生院219办公室。研工部组织审核、评定、公布结果。
（六）推荐沙龙主题
1.跨学科创新博士沙龙
2.医术与医德主题沙龙
3.职业发展与创业主题沙龙
4.双语主题沙龙
5.心理健康主题沙龙
可以围绕推荐主题，进行活动设计与申报，具体沙龙名称自拟。也可以申报推荐主题之外，其它有代表性的优秀项目；
三、研究生综合素质拓展项目
（一）项目范围及要求
1.项目范围：可包括政治、科技、文化、体育、时事等方面。含研究生运动会、职业素质、心理素质、文体活动多方面促进研究生全面发展的活动项目，如研究生足球队、研究生艺术团体等。
2.项目要求：积极向上；可广泛参与；可操作性强；具有一定的校园或社会影响力。该项目每项参与人数30人左右。
（二）申报时间
申报截止日期：2017年3月10日
（三）申报材料：
1.综合素质拓展项目书（电子版）于3月10日前发至研工部邮箱bucmyangong@163.com，来件请标明名称“**学院+综合素质拓展+具体名称”，并将纸质版盖章后送至研究生院219办公室。
2.申报的活动实施时间范围：2017年3月至2017年10月。
3.申报经费范围：1000-2000元，研工部将根据申报项目参赛获奖情况以及成果展示情况，确定具体资助金额，不支持劳务费、专家咨询费、交通费、餐饮费等支出。
四、研究生基层组织文化建设项目
（一）项目主旨

加强学生基层组织凝聚力，促进班风、学风建设和宿舍文化建设，培养学生的集体荣誉感、归属感，丰富研究生文化生活，提高研究生基础组织的管理水平。
（二）申报时间
申报截止日期为2017年3月10日。
（三）申报范围、条件
此项目仅限获得2016年“优秀研究生班集体”及“优秀研究生宿舍”的单位申报，以班级或宿舍为单位申请。
申报项目应符合以下条件：
1、能够培养学生热爱学校、热爱班级的集体荣誉感和团队精神，增强班级凝聚力。

2、积极向上，可广泛参与，操作性强。

（四）申报材料
1.申报需提交项目申报书（见附件）以及相应资质材料，包括主要成员的以往经历、申报项目完成工作的目标与思路，实施的方法和过程、工作成效等。
2.申报的活动实施时间范围：2017年3月至2017年6月。
3.请于3月7日前将申报书电子版发至bucmyangong@163.com，来件请以“**学院+班级名称+研究生基础组织文化建设+自拟活项目名称”命名；纸质版送至研究生院219办公室。
4.本年度研究生班级文化建设项目每项申请经费不超过1500元，宿舍文化建设项目每项申请经费不超过500元，不支持劳务费、专家咨询费、交通费、餐饮费等支出。
五、其他
研工部将组织对所有申报项目进行评审，并将对最终立项情况及经费资助情况进行公示，公示无异议后方正式立项。
请各项目申请人合理制定预算，并严格按照财务处相关规定对经费进行合理使用。项目结题需在项目结束一周后提交结题材料，项目结题需提交材料包括：1、项目结算明细表；2、开具一个月以内的活动发票；3、活动简报；4、高清活动照片3-4张；5、MP4格式3-5分钟活动视频剪辑材料一份。
所有项目报销截止时间为2017年10月31日，逾期将视为自动放弃，不予以办理，请各项目负责人合理安排项目结题及报销时间。
联系人：郎老师
联系电话：64286582
地址：研究生院219办公室
研究生工作部
2017年2月23日
附：

1.2017“创新与发展中心”研究生沙龙项目申报书
2.2017研究生综合素质拓展项目化申报书
3.2017研究生班级文化建设项目申报书